

Regierungsratsbeschluss

vom 27. September 2004

Nr. 2004/1978

Merkur Druck AG, 4901 Langenthal: Beitrag aus dem Lotterie-Fonds an Solothurner Kalender 2005

1. Erwägungen

Merkur Druck AG, Langenthal, ersucht um einen Beitrag aus dem Lotterie-Fonds an die Herstellungskosten des Solothurner Kalenders 2005. Der Kalender erscheint in seinem 152. Jahrgang. Die Herausgabe dieses traditionellen Kulturgutes im Kanton Solothurn wird immer schwieriger, da die Herstellungskosten nicht mehr aufgebracht werden können. Die Aufwendungen belaufen sich für 5'400 Exemplare auf Fr. 36'900.--.

2. Beschluss

- 2.1 Merkur Druck AG, Langenthal, ist an die Herstellung des Solothurner Kalenders 2005 ein Druckkostenbeitrag von Fr. 4'800.-- aus dem Lotterie-Fonds zugesprochen. Diese Zusicherung erfolgt unter der Voraussetzung, dass in sämtlichen Werbeunterlagen und in der Publikation selbst der Text "Ein Kulturengagement des Lotterie-Fonds des Kantons Solothurn" erwähnt wird.
- 2.2 Die Abteilung Lotterie- und Sport-Toto-Fonds ist ermächtigt, den Betrag nach Erhalt von 20 Belegexemplaren (Lieferung an das Amt für Kultur und Sport, Solothurn) sowie eines Einzahlungsscheines zulasten des Kontos 233.003 "Lotterie-Fonds" anzuweisen.

Stade

Yolanda Studer

Staatsschreiber - Stellvertreterin

Verteiler

Abt. Lotterie- und Sport-Toto-Fonds (3) rl/MerkurDruck.doc

Kant. Finanzkontrolle

Amt für Kultur und Sport (7)

Merkur Druck, Fredy Weber, Bahnhofstrasse 37, 4901 Langenthal